nominal de R$ 7,70 (sete reais e setenta centavos) (“Ações”), conforme previamente 

aprovado pelo Conselho de Administração da Companhia em reunião realizada em 23 

de dezembro de 2025 (“Aumento de Capital”).  

No âmbito do Aumento de Capital, foram subscritas e integralizadas 18.897.046 (dezoito 

milhões, oitocentas e noventa e sete mil e quarenta e seis) novas Ações, a um preço de 

emissão por Ação de R$ 26,38 (vinte seis reais e trinta e oito centavos), totalizando 

R$ 498.504.073,48 (quatrocentos e noventa e oito milhões, quinhentos e quatro mil e 

setenta e três reais e quarenta e oito centavos). 

Em decorrência da homologação parcial do Aumento de Capital, o capital social da 

Companhia passará dos atuais R$ 807.203.166,00 (oitocentos e sete milhões, 

duzentos e três mil cento e sessenta e seis reais), dividido em 104.831.580 (cento e 

quatro milhões, oitocentas e trinta e uma mil quinhentas e oitenta) ações, sendo 

65.155.744 (sessenta e cinco milhões, cento e cinquenta e cinco mil setecentas e 

quarenta e quatro) ações ordinárias e 39.675.836 (trinta e nove milhões, seiscentas e 

setenta e cinco mil oitocentas e trinta e seis) ações preferenciais, todas nominativas, 

escriturais e com valor nominal de R$ 7,70 (sete reais e setenta centavos), para R$ 

952.710.420,20 (novecentos e cinquenta e dois milhões, setecentos e dez mil 

quatrocentos e vinte reais e vinte centavos), dividido em 123.728.626 (cento e vinte e 

três milhões, setecentas e vinte e oito mil seiscentas e vinte e seis) ações, sendo 

84.052.790 (oitenta e quatro milhões, cinquenta e duas mil setecentas e noventa) ações 

ordinárias e 39.675.836 (trinta e nove milhões, seiscentas e setenta e cinco mil 

oitocentas e trinta e seis) ações preferenciais, todas nominativas, escriturais e com valor 

nominal de R$ 7,70 (sete reais e setenta centavos). 

As novas Ações conferirão aos seus titulares os mesmos direitos das ações já 

existentes, inclusive dividendos, juros sobre o capital próprio e eventuais remunerações

[...]

registered, book-entry common shares with a par value of BRL 7.70 (seven reais and 

seventy centavos) (the "Shares"), as previously approved by the Company's Board of 

Directors at a meeting held on December 23, 2025 (the "Capital Increase"). 

In connection with the Capital Increase, 18,897,046 (eighteen million, eight hundred and 

ninety-seven thousand and forty-six) new Shares were subscribed and paid up, at an 

issue price per Share of BRL 26.38 (twenty-six reais and thirty-eight centavos), totaling 

BRL 498,504,073.48 (four hundred and ninety-eight million, five hundred and four 

thousand and seventy-three reais and forty-eight centavos). 

As a result of the partial ratification of the Capital Increase, the Company's share capital 

will increase from the current BRL 807,203,166.00 (eight hundred and seven million, two 

hundred and three thousand, one hundred and sixty-six reais), divided into 104,831,580 

(one hundred and four million, eight hundred and thirty-one thousand, five hundred and 

eighty) shares, comprising 65,155,744 (sixty-five million, one hundred and fifty-five 

thousand, seven hundred and forty-four) common shares and 39,675,836 (thirty-nine 

million, six hundred and seventy-five thousand, eight hundred and thirty-six) preferred 

shares, all registered, book-entry and with a par value of BRL 7.70 (seven reais and 

seventy centavos), to BRL 952,710,420.20 (nine hundred and fifty-two million, seven 

hundred and ten thousand, four hundred and twenty reais and twenty centavos), divided 

into 123,728,626 (one hundred and twenty-three million, seven hundred and twenty-eight 

thousand, six hundred and twenty-six) shares, comprising 84,052,790 (eighty-four 

million, fifty-two thousand, seven hundred and ninety) common shares and 39,675,836 

(thirty-nine million, six hundred and seventy-five thousand, eight hundred and thirty-six) 

preferred shares, all registered, book-entry and with a par value of BRL 7.70 (seven reais 

and seventy centavos). 

The new Shares will grant their holders the same rights as the existing shares, including 

dividends, interest on equity and any capital remuneration that may be approved by the